
 

 

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina 
Subseção de Brusque 

Rua Daniel Imhof, 640 – São Pedro – 88351-160 – Brusque – SC 
Telefone: (47) 3355-7504  e-mail: oabsede@oab-brusque.org.br 

##TIT PORTARIA N° 009/2025/OAB-Brusque – Nomear Membros Para a Comissão de 
Direito de Família e Sucessões. 

 

 
 
 
A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Santa Catarina, Subseção de Brusque 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 119, inciso VI, do Regimento Interno da 
OAB/SC, 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 
 
 
Art. 1° - Nomear Membros para a Comissão de Direito de Família e Sucessões – Subseção de 
Brusque, na pessoa dos seguintes Advogados (as): 

 
 
 

- DRA. Aline Betize Seemann Godinho OAB/SC 54288 

- DRA. Ana Letícia Comandolli OAB/SC 61253 

- DR. Anderson Lucas dos Santos OAB/SC 52528 

- DRA. Andrea Gomes OAB/SC 36450 

- DRA. Ariana da Silva Alupes Vanel OAB/SC 65095 

- DRA. Daniela Lang OAB/SC 16274 

- DR. Douglas Benvenuti OAB/SC 15401 

- DR. Ivan Roberto Martins Jr OAB/SC 23617 

- DRA. Jackeline Arruda Marchiori OAB/SC 71047 

- DR. José Luiz Pereira Lobato OAB/SC 61004 

- DRA. Karin Rodrigues OAB/SC 40979 

- DRA. Kethelin Bogowicz de Oliveira Tormena OAB/SC 45796 

- DRA. Mayra Cadori Gonçalves OAB/SC 33738 

- DRA. Milene Mari Soares OAB/SC 49265 



 

 

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina 
Subseção de Brusque 

Rua Daniel Imhof, 640 – São Pedro – 88351-160 – Brusque – SC 
Telefone: (47) 3355-7504  e-mail: oabsede@oab-brusque.org.br 

- DR. Peterson Luiz Longo OAB/SC 67978 

- DRA. Roberta Campos Gentil OAB/SC 60517 

- DR. Tiago Ristow OAB/SC 44691 

- DRA. Vanuza de Souza Pereira OAB/SC 66777 

- DR. Vilanir Eracles dos Santos OAB/SC 27444 

 
 
 

Art. 2° - O(A) presidente e vice-presidente da comissão serão nomeados(as) posteriormente, após 
escolha direta pelos membros acima citados, a ocorrer na primeira reunião da Comissão, em data, 
hora e local a serem determinados pela Coordenadoria Geral das Comissões. 

 
 
 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
 
##DAT Brusque (SC), 11 de fevereiro de 2025. 
 

 
 

 
##ASS Cristiana Melo Martiniuk Guerios 
##CAR Presidente da 10ª Subseção da OAB/SC 

  


